INSTRUÇÃO  DO  FEITO.  NÃO  RESTOU  COMPROVADA  QUALQUER
IRREGULARIDADE  NO  APORTE  DE  RECURSOS  DO  FUNDEB,  POIS  A
DIVERGÊNCIA IDENTIFICADA APÓS O AJUSTE ANUAL DE CONTAS NO
ANO  DE  2017  NO  ESTADO  DA BAHIA RESULTOU  EM  UM  APORTE  A
MAIOR  DE  R$56.755,24  (CINQUENTA  E  SEIS  MIL,  SETECENTOS  E
CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUADRO CENTAVOS) E NÃO A
MENOR,  COMO  APONTADO  INICIALMENTE  PELO  FNDE.
ARQUIVAMENTO  DO  FEITO.  PELA  HOMOLOGAÇÃO,  ACOLHENDO,
COMO  RAZÕES  DE  DECIDIR,  OS  FUNDAMENTOS  INVOCADOS  PELO
MEMBRO OFICIANTE.

Decisão: Em  sessão  realizada  nesta  data,  o  colegiado,  à  unanimidade,  deliberou  pela